
BESCHLUSS DES RATES

vom 12. Februar 2007

zur Änderung des Beschlusses 1999/70/EG über die externen Rechnungsprüfer der nationalen
Zentralbanken hinsichtlich der externen Rechnungsprüfer der Banco de España

(2007/97/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf das dem Vertrag über die Gründung der Europä-
ischen Gemeinschaft beigefügte Protokoll über die Satzung des
Europäischen Systems der Zentralbanken und der Europäischen
Zentralbank, insbesondere auf Artikel 27.1,

gestützt auf die Empfehlung EZB/2006/18 der Europäischen
Zentralbank vom 13. November 2006 an den Rat der Europä-
ischen Union zu den externen Rechnungsprüfern der Banco de
España (1),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Jahresabschlüsse der Europäischen Zentralbank (EZB)
und der nationalen Zentralbanken müssen von unabhän-
gigen externen Rechnungsprüfern geprüft werden, die
vom EZB-Rat empfohlen und vom Rat anerkannt wer-
den.

(2) Nach Artikel 4 Absatz 2 des Gesetzes 13/1994 über die
Autonomie der Banco de España sowie Artikel 29 Absatz
3 und Artikel 31 ihrer Geschäftsordnung wird der Jahres-
abschluss der Banco de España von einem unabhängigen
externen Rechnungsprüfer geprüft, und zwar nach Artikel
27 des Protokolls über die Satzung des Europäischen
Systems der Zentralbanken und der Europäischen Zent-
ralbank und nach Maßgabe des Gesetzes 19/1988 über
die Rechnungsprüfung (2), was die Auswahlkriterien für
die Rechnungsprüfer, deren Mandat und Rotation anbe-
langt.

(3) Das Mandat des gegenwärtigen externen Rechnungsprü-
fers der Banco de España wird nach der Rechnungsprü-
fung des Geschäftsjahres 2005 auslaufen. Es ist deshalb
erforderlich, einen externen Rechnungsprüfer für die Zeit
ab dem Beginn des Geschäftsjahres 2006 zu bestellen.

(4) Die Banco de España hat Deloitte S.L. als externen Rech-
nungsprüfer für die Geschäftsjahre 2006 bis 2008 aus-
gewählt. Das Mandat ist nach 2008 bis zum Ende des
Geschäftsjahres 2012 um jeweils ein Jahr verlängerbar.

(5) Die EZB ist der Ansicht, dass der von der Banco de
España ausgewählte externe Rechnungsprüfer den für
die Bestellung erforderlichen Anforderungen entspricht,
und der EZB-Rat empfiehlt daher, Deloitte S.L. für die
Geschäftsjahre 2006 bis 2008 zu bestellen und dass
das Mandat nach diesem Zeitraum um jeweils ein Jahr
bis zum Ende des Geschäftsjahres 2012 verlängert wer-
den kann.

(6) Der Empfehlung des EZB-Rates sollte gefolgt und
der Beschluss 1999/70/EG (3) entsprechend geändert
werden —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Artikel 1 Absatz 3 des Beschlusses 1999/70/EG erhält folgende
Fassung:

„(3) Deloitte S.L. wird als externer Rechnungsprüfer der
Banco de España für die Geschäftsjahre 2006 bis 2008 an-
erkannt.

Dieses Mandat kann nach 2008 um jeweils ein Jahr bis zum
Ende des Geschäftsjahres 2012 verlängert werden.“.

Artikel 2

Dieser Beschluss wird der Europäischen Zentralbank mitgeteilt.

Artikel 3

Dieser Beschluss wird im Amtsblatt der Europäischen Union ver-
öffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 12. Februar 2007.

Im Namen des Rates
Der Präsident

F.-W. STEINMEIER

DEL 42/24 Amtsblatt der Europäischen Union 14.2.2007

(1) ABl. C 283 vom 21.11.2006, S. 16.
(2) Geändert durch das Gesetz 44/2002 über Maßnahmen zur Reform

des Finanzsystems.
(3) ABl. L 22 vom 29.1.1999, S. 69. Beschluss zuletzt geändert durch

den Beschluss 2006/852/EG (ABl. L 331 vom 29.11.2006, S. 19).


